IMP..... SEVERUS.....
 COOPTATUS
 C. BRUTTI. PRAESENTE. T. MESSIO.
 EXTRICATO
 II. COS.
 P. R. C. ANN. DCCCLXX.

nempe : *Imp. Opius Severus Macrinus Augustus cooptatus*, etc. Certum itaque Macrini nomen e Fastis expunctum, ideoque et in hoc marmore elogio detritum. Afert et alterum testimonium Norisius. Extat lib. 2 Cod., l. 8, *De nuptiis gestis*, rescriptum Antonini Elagabali, quod signatur : *Dat. VI. Kal. Augusti, Antonino et Advento consulibus*. Antoninus prior consul non est Macrinus; nam Elagabalus, teste Dione, recusavit litteras ab se datas, consulis Macrini nomine obsignare; ac proinde nec suamet rescripta odioso hostis sui nomine signavit. Est itaque ipsemet Antoninus Elagabalus, qui *consulatus Macrini loco, nomen suum substituit*, ut Dio testatur. Hinc factum ut veteres Fastorum scriptores hunc annum *Antonini et Adventi* consulatu in Fastorum tabulis indicarent. Quod cum dissertationem Hypaticam scribens, parte prima, cap. 7, num. 6, animadvertissem, dixi in hujus anni consulis consignandis, a recentioribus Fastorum scriptoribus peccatum, qui Antoninum Didumelianum Adventi collegam hoc anno obfruderent; cum Dio doceat Macrinum hoc anno consulatum gessisse, et Capitolinum in ejus Vita prodal ipsum modo Severum, modo Antoninum sese appellasse. Sed cum in mentem non veniret Macrini nomen e Fastis erasum fuisse, aliorum errores corrigens ipsemet in novum incidit, et Macrinum ac Adventum

tantum lotius anni consules proposui. De quo errore primum me monuit Toimardus, laudato Dionis loco, pag. 910, quem supra recitavi, observans loco, *οὐτὸ ἀνεπιγράψαντες*, legendum esse, *οὐτὸν*, uti pag. 907, B, lin. 10. Is itaque Elagabali, imperatoris stolidissimi consulatus contra regulas capessitus.

5. *Heliogabalus die XVI mensis Martii imperium arripit*. — Porro cum *Heliogabalus* die vi mensis Martii anni cexxi perierit, et in nummo graeco, variisque latinis iam aereis quam argenteis ab Oceone et Mediobarbo recitatis tribunitia ejus potestas v, seu annus imperii ejus v memorentur, apparet eum imperatorem acclamatum fuisse, saltem medio mense Martio currentis anni; et si vere annum imperii quintum non inchoavit, saltem illum proxime attigisse; ita ut nummi illi in Romanis provinciis cudi potuerint, antequam nullum necis ejus ad eas pervenisset. Quare *Heliogabalus* imperator creatus non est in Phœnicia die decima sexta mensis Maii, ut legitur apud Niphilinum in ejus Vita, sed die decima sexta mensis Martii, et apud Niphilinum loco, *τῆς τοῦ Μαρτίου ἑκαδέκατης*, legendum, *τῆς τοῦ Μαρτίου ἑκατοβέκτης*. Nam præter laudatos nummos, qui fidei sunt indubitatae, omnia quæ gesta fuisse narrantur ab historicis ante diem iii mensis Junii, quod Macrinus in proelio victus, intra dies xviii nequam geri potuerit.